
           D.D.A. n.   2033   /Area 6

              REPUBBLICA ITALIANA

           REGIONE SICILIANA

            
         ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'

     DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI
Area 6 Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile

         IL DIRIGENTE DELL’AREA 6

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al R.D 

18/11/1923 n.2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. del 23/5/1924 n°827; 
VISTA la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 8/7/1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 10/04/1978 n.2;
VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10;
VISTA la legge regionale n. 4 del 17 marzo 2016 “Bilancio di previsione della Regione siciliana  per l’eser

cizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”, che prevede, per il capito
lo 476517 uno stanziamento di € 300.000,00;

CONSIDERATO che, con D.D.A. n. 456 del 31/03/2016, impegno n. 8,  è stato impegnato, quale acconto 
per l'attività del 2016, sul capitolo di spesa 476517, a mezzo apertura di credito, complessivamen-
te €  185.961,30 a favore dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Provinciali della Motorizzazione    
Civile della Sicilia;

VISTA la nota prot. n. 8679 del 29/06/2016 con la quale il Servizio Provinciale della Motorizzazione   
Civile di Trapani  chiede, all'Area 4 AA.GG., l'autorizzazione per il ripristino       delle condizioni  
igienico-sanitare della Stazione di Controllo Autoveicoli, allegando un preventivo di spesa della  
Ditta Diemmea Service S.r.l. di Marsala di € 6.563,60, compreso I.V.A.;

VISTA la nota prot. n. 10237 dell'01/08/2016 con la quale il Servizio Provinciale della Motorizzazione   
Civile  di  Trapani   chiede,  all'Area  4  AA.GG.,  l'autorizzazione  per    l'adeguamento  alla  legge 
n. 81/2008 della  Stazione di Controllo Autoveicoli, allegando un preventivo di spesa  della  
Ditta Errebian S.p.A.  di € 23.137,30, compreso I.V.A.;

PRESO ATTO delle note dell'Area 4 – Affari Generali - prot. n. 39604 e 39605 dell'11/08/2016, con le 
quali  la stessa Area comunica che il capitolo di spesa inerente  non consente l'assunzione di       
ulteriori impegni;

RITENUTO di poter garantire i corretti livelli igienico-sanitari e l'adeguamento della   Stazione      di 
Controllo ai dettami della L.  81/2008 attraverso il  finanziamento degli  interventi     richiesti 
utilizzando  i fondi stanziati nel capitolo 476517 per le spese di funzionamento degli      uffici  
provinciali della    Motorizzazione Civile;

RITENUTO di potere rivedere il preventivo della ditta Errebian S.p.A. relativo all'adeguamento  alla      
legge  n. 81/2008 della  Stazione di Controllo Autoveicoli, rinviando al nuovo esercizio finanziario 
l'acquisto delle  4 barriere automatiche, per un totale di € 10.937,30, compreso I.V.A.;

1



RITENUTO di poter impegnare  la somma di €  17.500,90 a carico del capitolo di spesa 476517, del    
Bilancio dell'esercizio finanziario 2016.

Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità dello Stato

DECRETA

ART.1 –  Per  i  motivi  e  le  finalità  di  cui  in  premessa,  è  impegnata  la  somma  di  €  17.500,90      
(diciasettemilacinquecento/90) da imputare sul capitolo 476517 dell’esercizio finanziario  2016.

ART.2 - Al pagamento della superiore    somma    di € 17.500,90    (diciasettemilacinquecento/90)  si 
provvederà con l’emissione di un Ordine di Accreditamento, intestato al Dirigente Responsabile 
del Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di Trapani.

         Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione 
Siciliana ai sensi della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e s.m.i..

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato delle Infrastrutture e 
della Mobilità , per il visto di competenza.

Palermo lì, 12/09/2016

 
F.to Il Dirigente dell'Area 6 

            (Arch. Tommaso Cusumano)

2


	IL DIRIGENTE DELL’AREA 6

